Als ich muessig zu wien was. Cum wienne negotiis vacuus essem  
Cum wienne essem laboribus absolutus. Cum wienne ab omni  
animi cura essem exoneratus.

¶ Impor-  
¶ tunti

¶ Quod comparatio et rerum differentias eloqui valeam.

Der virgilius ist dem homero nit gleich. o. d. g. Virgilius cum home-  
ro comparandus non est. Non puto homero poete huic clarissimo vir-  
gilius parem esse. Dea siquidem opinione virgilius homero siles ex-  
istinare non potero. Super virgilius homerum fulgere probat opinio  
In comparatione minus ad maius perferri debet. non maius ad minus  
Dicim⁹ enim. Virgilius cum homero comparandus non est. Itē dicim⁹  
Discipulus cum magistro non est comparandus.

Es ist leicht zu verstehen was vnterschied vnder den dinge ist  
o. d. g. Facile est mente metiri inter res illas quid intersit. Harum  
differentiarum rerum satis clarere puto. Credo autem graue scire quo  
illa differant. Quatum res ille inter se distent satis palam existeret pu-  
to. Qui res ille distinguant arbitror latere neminem. Iudico non  
clam esse quum inter se hec discrepent. Qui pro qualiter apud The-  
rentium. Dicim⁹ enim. Qui scis hoc verum esse. pro quibus scis hoc verum esse.

¶ Hunc quomodo manifestationem atque rerum occultationem  
proloqui possumus ostendendum est.

Das verkund ich darumb das du wistst vñ erkennst den freunde 23

Doc id circo m et tibi scripsisse intelligeres velim vt q̄ tibi benefe-  
cerint r̄ qui male aia duerteres. Ea de re scribēda duxi vt q̄ fideles  
fuerint r̄ qui infideles te nō p̄tereret. Quo aicoz euoꝝ aim coḡ  
sceres hec tibi nūcianda mecū decreui. Ut te nō fugeret amicoꝝ  
tuoz varietas ea ad te denūciare p̄stitui. Nō oēs qui se tibi aly  
cos simulāt amicos veros existimares id manifestare tibi negli-  
gere nō potui. Ne amicoꝝ tuoz falsitas te falleret hec te scire ma-  
ximope desideravi. ¶ Hoc signū vt notat causam efficientē Duo  
aūt causam finalē. Exemplū de quo dicim⁹. Virtutes amplecten-  
de sūt quo verā beatitudinem obtinere valeamus.

Ut  
Duo

nūcius

¶ Nach dem vñ mir der Ruprecht das enbot. Postq̄ rupt⁹ cer-  
tiorē me fecit. Postq̄ paul⁹ mibi id significauit. Ubi paul⁹ id mi-  
hi ierulit. Statim vt rupt⁹ hoc mibi iannūciauit. ¶ Nunci⁹ aliqñ  
cū significat cui referēda res iniungit Aliqñ significat illud qd̄ re-  
ferri debet. Vultū tñ dicūt q̄ nūciū. n. g. significet r̄ quā manife-  
stare absentī cupim⁹. Nūcius aūt significat illum cui referendū  
negotium imponitur.

¶ Ich beger das du das wist. o. d. g. Volo id exploratū habeas  
Volo id scias. Cupio vt hac in re certior fias. Volo id te ignora-  
re. Volo id te p̄tereat. Volo id te fallat. ¶ In his silibusq̄ ordib⁹  
ornate due ordōnes sibi sociant sine signo p̄nunciatio. Ornati⁹ ita  
p̄dicūt. Volo id scias. ¶ Volo vt id scias. Itē Volo te id p̄tereat.  
¶ Volo q̄ id te p̄tereat. Item Deum diligas. necesse est. q̄ q̄ deū  
diligas necesse est.